Memorando n® 243/2018

Praddpolis, 3 de outubro de 2018.

A Sua Exceléncia o Senhor
THIAGO AQUINO ALVES
Presidente da Camara Municipal
Pradépolis — SP — CEP 14.850-000

Excelentissimo Senhor,

Fu, Saulo Emmanuel Atique Filho, na qualidade de Presidente da Comissio
Especial de Coordenagiio e Fiscalizagiio do Concurso Pablico n° 001/2018desta Casa de Leis,
venho com o devido acato e respeito & presenga de Vossa Exceléncia, REQUERER o
adiantamento do valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) para pagamento das despesas referente a
alimentagdo dos membros desta Comissdo durante a aplicagfio de prova do Concurso Publico n®
001/2018 da CAmara Municipal de Pradopolis. a ser realizada 14 de outubro de 2018, bem como
as despesas de hospedagem e transporte do membro representante da OAB, Dr. Carlos Figueiredo
Mourdo.

Aproveito a oportunidade para manifestar votos de estima e distinta consideragéo,
e me coloco & disposiglio para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO
Presidente da Corhissdo Especial de Coordenagdo
e Fiscalizagio do Concurso Publico n° 001/2018

RUA SETE DE SETEMBRO, 999 - CENTRO - CEP 14850-000 - PRADOPOLIS - SP
FONE/FAX: (16) 3981-9100 - camara@pradopolis.sp.leg.br
www.pradopolis.sp.leg.br
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NOTA EMPENHO Numero 046/00236 Processo: i _
Ficha 011 Data 03/10/2018  Requi Venci 29/10/2018 DtLiq 03/10/2018
Licitagéo OUTRO NAO APLICAVEL Ne Doc OUTROS
Fornecedor SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO 410.068.788-58 Cod 0683
Enderego RUA SANTOS DUMONT 431 PRADOPOLIS 14850-000
Recurso/Aplicacéo Material/Servigo
0 Recursos nac Destinados a Contrapar ~ ADIANTAMENTO PARA CUSTEIO DE DESPESAS NO DIA
01  TESOURO 14 (DIA DA REALIZAGAO DO CONCURSO PUBLICO).
00 Recursos Ordinarios
110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010102 SECRETARIA DA CAMARA
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.0002.2001.0002 Manutengéo das Atividades Legislativas
Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 42752 91 800,00 36.447,09
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A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.
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Ordem de Pagamento
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Despesapaga 09102017
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HARY
CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS, < Z

o
Estado de Sao Paulo % Agﬁ
CNPJ: 01.926.718/0001-76 %Llls

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAM ENTO

1. IDENTIFICACAO (Forneca informagies sobre vocé e seu adiantamenta)

|Nome: SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO
Valor concedido: R$ 800,00 (oitocentos reais)
Autorizado por: Vereador Presidente Thiago Aquino Alves

. 2. OBJETIVO DO ADIANTAMENTO (Fale dofs) motivo(s), da finalidade do valor concedido)

Valor utilizado para pronto pagamento de despesas referente a alimentagio dos membros da
Comissido Especial de Coordenagio e Fiscalizagio do Concurso Pablico n® 001/2018 bem como as
despesas de hospedagem. transporte ¢ alimentagio do membro representante da OAB, Dr. Carlos
Figueiredo Mourdo.

3. DESCRICAO (em caso de viagem, descreva ofs) local (is) visitado (s)).

Acompanhamento ¢ aplicagiio de provas referente ao Concurso Piblico n® 001/2018, no dia
14/10/2018, nas escolas municipais EMEF “Sérgio Rossetti” ¢ EMEF “Octdvio Giovannetti”

4. RESULTADOS OBTIDOS (Descreva o que realizou na sua viagem ou com o valor que foi concedido, as
atividades desenvolvidas, impartdncia da viagem/adiantamento, e em caso de cursos quals os conhecimenlos adguiridos)

Despesas de deslocamento (combustivel + peddgio) do membro da comissdo e representante da
OAB. o Dr. Carlos Figueiredo Mourdio, referente ao trajeto de Sdo Paulo a Pradopolis e,
posteriormente, Pradopolis a Sdo Paulo, totalizando 704km rodados, sendo gasto R$ 250,01 com
combustivel e R$ 114,00 com pedagios:

Despesa de hospedagem do membro da comissdo e representante da OAB, o Dr. Carlos Figueiredo
Mourdo, referente ao periodo de 13/10 a 14/10/18, no valor de R$ 94,40;

Despesa alimentagio no dia da aplicagfio de provas (14/10) para trés membros da Comissdo (Saulo,
Regis e Dr. Carlos) no valor de R$ 53,50, sendo que os demais membros optaram por almogar em
suas residéncias;

TOTAL DAS DESPESAS: RS 511.91 (quinhentos e onze reais e noventa € um centavos) como
valor total das despesas.

Cidade/UF: Pradopalis / SP Assinatura do Funciondrio responsével pelo
Data: 26/10/2018 ebimento do Relatdrio:

Carimbo e assinatura:

Rua Sete de Setembro, 999 - Centro — Pradopolis/SP CEP; 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
www pradopolis.sp.leg.br camara@pradopolis.sp.leg br
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Rua Sete de Setembro 988 T% 5

0192671B/0001-76 Exercicio: 2018 A
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BALANCETE DE PRESTAGAQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE: 010102 SECRETARIA DA CAMARA

SERVIDOR RESPONSAVEL: SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO

NOTA DE EMPENHO N. 00236 DE 03/10/2018 PRESTAR CONTA ATE

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS; 09/10/2018 VALOR NE: R$800,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitents Descr Mercadoria/Servige Quantidade Valor Unit Total
173528 13/10/2018 _ CONC, SISTEMA ANHANGUI PEDAGIO i 9,10 9,10
000877 13/10/2018  AUTOVIAS S/A PEDAGIO 1 14,30 14,30
007167 13/10/2018 CENTROVIAS S, RODOV, 8/ PEDAGIO 1 5,20 520
007175 13/10/2018 CENTROVIAS S, RODOV. 8/ PEDAGIO 1 8,60 8,60
157350 13/10/2018  CONC. SISTEMA ANHANGUI PEDAGIO 1 6,10 6,10
155982 13/10/2018 CONC. SISTEMA ANHANGUI PEDAGIO 1 8,10 8,10
6482 13/10/2018  WANDERCLAYSON BOSSO! HOSPEDAGEM 1 94,40 94 40
117882 13/10/2018 CONC. DO RODOANEL DES PEDAGIO 1 2,00 2,00
179412 13/10/2018  CONC. SISTEMA ANHANGUI PEDAGIO 1 9,20 9,20
179817 14/10/2018  CONC. SISTEMA ANHANGUI PEDAGIO 1 8,10 8,10
18223 14/10/2018  AUTO POSTO D LTDA GASOLINA ADITIVADA 53,2 470 250,01
000866 1411002018 AUTOVIAS SiA PEGADIO 1 14 30 14,30
001201 14/10/2018 CENTROVIAIS S. RODOV. 8/ PEDAGIO 1 8,60 8,60
156790 14/10/2018  COMC. SISTEMA ANHANGUI PEDAGIO 1 B,10 6,10
175451 14/10/2018  CONC. SISTEMA ANHANGUI PEDAGIO 1 9,10 9,10
007167 14/10/2018  CENTROVIAIS S. RODOV. S/ PEDAGIO 1 520 5,20
138 14/10/2018  ROTISSERIA LUMENA LTDA PRATOS EXECUTIVOS 3 15,00 45,00
138 1411072018 ROTISSERIA LUMENA LTDA REFRIGERANTE LATA 1 3,50 3,50
138 14/10/2018  ROTISSERIA LUMENA LTDA REFRIGERANTE 600ML 1 5,00 5,00
TOTAL 511,91
VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUGAOD R$288,09

DATA: 268/10/2018 Assinatura do responsdvel: ¥\ P I, Tl

DY
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Danilo A. Alves
e do Depactamento

CONFERIDO POR: fe Finargas @ Contatiiae
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Informacdes Fiscais Chented
Exlgitiiade do 155 Hiimern do Processo Municipio de Inciddncin do 158 Locad da Prestagc 150220V GR2ZF 24 NBOEICIA VL ZE ZRS0HA
Exigivel PRADOPOLIS-SP PRADOPOLIS - 5P
Mhimaro do RPS Sére do RPS Tipo do RS Dista do RPS Competincia
1411072018 Puia coillfioaglo da sulsnlichlede e
Cplanie Simples Nacioral  Incentve Fracal Regime Eapacial Tribatagis Tipa IS5 W“‘f’-“‘-“ﬂ‘:‘m@‘“‘
1:8im Microampresdrio ¢ Empresa de Pequeno Pode (ME EPP) 03 - Sobwe Folumimenio
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICHPY RG/nscrigho Estedual  Inscrigiio Municipal  Cadusta MomaFazio Socal
15.531.532/0001-22 ISENTO 2854 DO2a54 WANDERCLAYSON BOSSOMN - ME
Losgradouns. Complamanta Batrro
(181014800 |RUA CESAR GIOVANETTI, 587 CENTRO
CEP Cliada Tolufone E-mail
14850-000 PRADOPOLIS-SP (16) 38814700 contate@palscehotelpradapolis com br
|*MADOR DE SERVICOS
JENPUCocumeto RGAnscriche Esladusl  Inscrighio Murkipal Homa/Rtazse Social
01.926. T18/0001-T6 CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS
Logmdaurn Complemanta Bairo
R SETE DE SETEMBRO, 593 CENTRO
CERCod Postal  CidadePais Tualadons E-mail
14860-000 PRADOPOLIS - BP 00 0D00D000 camaracamarapradopolis. sp.gov br
mdﬂ Servigos
G, Lin. Modda  Desorcio Wi, Unitirio Total
1,0000 U REF. A HOSPEDAGEM DO Sr. CARLOS FIGUEREDD MOURAD DE 1210018 A 141018 94,4000 RS 84,40
Imposte Sobre Servigos de Qualquer Natureza - IS8 Construgdo Civil
LG 1182003 08.01 Aliquota Adividada Municips Codign CNAE  Cédigo da Obwa Cidiga ART
Hoapadagem da qualqissr naturezs om hobbla. apansorvion condomindsiz, fal, apanisholses hotd,,, A.7581%  DOOOD90000001 5510801
\alor Total don Bervigos  Desconto Incondicionado Dedugies Base Caleuls  Bass de Cillouls Total do 155 155 Ratico Dasconta Condicianado
|RS 9240 R$ 0,00 RS 0,00 R 94,40 R% 355 2-Nao RS 0.00
Retencdes de Impostos
IS COFING INES IRRF ESLL Chutran Fotonpios
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 5 0,00 RS 0,00 RS 0,00
[Malor Liquide da NFS-e: RS 94,40 Val. Aprox, Tribuios
Informagies Complementares
RECEBI(EMOS) DE WANDERCLAYSON BOSSONI - ME O Wm-rm D NFS-a DE NUMERO 8482 E mmwm&umm
Diata CRFRG Assnatura
! '




De: PALACE HOTEL PRADOPOLIS <contato @palacehotelpradopolis.com.br>
Enviado: quinta-feira, 4 de outubro de 2018 15:09

Para: iza.moleiro@hotmail.com
Assunto: Orcamento de Reserva

E-mail:
Telefone: 16-3981-4800

PALACE HOTEL CESAR GIOVANETT, 387

PRADOPOLIS - 5P - 14850000
www palacehotelpradopolis com.br

Orcamento de Reserva

) Orcamento Nimeto: 46
Senhor(a) CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS,
Agradecemos o seu contato e interesse em hospedar-se em nosso Hotel
Conforme solicitado, segue abaixo o orcamento de sua reserva:

Aptos Tipo  Check-in Check-Out  Diirias Alim. Pessoas Vr.Diaria Vr.Total
1 LUX 1310718 1400 14/10/18 12:00 1 CAFE 1 adulto £9.90 89.90
1 1 SubTotal: 94,40
Servicos Inclusos:
- Contesia do café da manhi;

- Cortesia de uma crianga até cinco anos por apartamento,

- Cortesia de estacionamento (limitado por ordem de chegada);

- Cortesia de Intermet Wirelless:

- Suite Master com ar condicionado, tv 32" lcd, saleta, frigobar, contesia de academia e guarda-roupa;

- Suite Super Luxo com ar condicionado, tv 32" lcd, hidromassagem, frigobar, cortesia de academia e guarda-roupa;
- Suite Luxo com ar condicionado, tv 26", frigobar e guarda-roupa:

- Suite Standard com ventilader, tv led 22°, guarda-roupa.

- Kitnets com ar condicionado, tv 32" lcd, geladeira, microondas, cozinha conjugada e guarda-roupa.

I . macdes importantes:

- O orgamento acima ¢ apenas uma tomada de pregos, sendo assim, a hospedagem e servigos aqui citados, ainda nio estio
reservados.

- A reserva somente serd realizada apos o aceite deste orgamento e o pagamento do adiantamento.

Nos colocamos a disposicio para os esclarecimentos que se fizerem necessanos.

Atenciosamente,

Felipe Araujo Deruss

PALACE HOTEL

quinta-feira, 4 outubro de 2018 _ as 15:08

By ADMH - Adminsstrador Hotalarn Vende 480 40

[x] @  Livre de virus. www avast com
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Comunicacao a %__':
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De: IBIS Ribeirao Preto RE <H3261-RE@accor.com.br>

Enviado em: quarta-feira, 3 de outubro de 2018 13:03 LIS

Para: Comunicacéo

Assunto: RES: Orcamento - Camara Municipal de Pradopolis

Boa tarde prezada;

Segue valor para o dia solicitade, tarifa com e sem café da manha:

Ereslfastantry S5 BRL day/person - e
= 5 £ 2184 BRL
S.sBRL

ancallabla with conditions Cates fondinian

p—
1! " ] l i

Ead & Eraghfzct . 16 BRL
2i6BRL

Cancallabis with conditions

A disposicdo

wra .

tepdente de Hespadanens Recepcdo & Resarnas

ibis Ribeirdo Preto
Avenida Braz Olais Acosls, B3 Torre & = Jardim
Calfémia - Ribeirdo Preto - SP

Tel ' 16 2101 2950

E-maill hﬂzﬁjuumm.wﬁ
ibis com | accodolsls com

De: Comunicacao [mailto:comunicacao@pradopolis.sp.leg.br]
Enviada em: quarta-feira, 3 de outubre de 2018 09:18
Para: IBIS Ribeirao Preto RE

Assunto: Orgamento - Camara Municipal de Pradopolis

Bom Dia,

Gostaria de orgar o valor de um quarto para uma pessoa com ar condicionado e frigobar, apenas uma
didria com entrada no dia 13/10 e saida 14/10.

Atlenciosamente,



Cimara Municipal de Pradépolis

Izabella C. Garcia Moleiro — Assessora de Comunicaciio Social
Rua: Sete de Setembro n® 999 — Centro

Pradopolis/SP

Fone(16) 3981-9100

s
Livre de virus

This e-mail, any attachments and the information contained therein ("this message") are confidential and
intended solely for the use of the addressee(s). If you have received this message in error please send it back
to the sender and delete it. Unauthorized publication, use. dissemination or disclosure of this message. either
in whole or in part is strictly prohibited.

Ce message electronique et tous les fichiers joints ainsi que les informations contenues dans ce message (ci

apres "le message"), sont confidentiels et destines exclusivement a I'usage de la personne a laquelle ils sont

adresses, Si vous avez recu ce message par erreur, merci de le renvoyer a son emetteur et de le detruire,

Toute diffusion, publication. totale ou partielle ou divulgation sous quelque forme que ce soit non
—expressement autorisees de ce message, sont interdites.
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RECEBEMOS DE Reocisseria Lumena Lrda ME 03 PRODUTOS E/QU SERVICQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRANICA INDICADA &m
ABAIND. EMISSAD: 22/10/2018 VALOR TOTAL: R$ 53,50 CESTINATARIO: CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS - R SETE DE HF'

] lis-§
DATA DR RECEBIMENTS :nm:r?:;:'i:m:n E ASCINATURA DO RECEBEDOR ' N®*. 00Q,000.138
] Sér “°¥¢b

DANFE ~
Documento Auxiliar
da Mota Fiscal
Eletrfnica

0 - ENTRADA
Rotisseria Lumena Ltda ME 1 - safor 1| [ewave oe aczsso
RUA CONSELHEIRO ANTONIO PRADO, 785 o J5L8 1018 3227 4000 0100 S500 1000 0001 3IELT 1851 5540
CENTRO - 14850-000 N*, 000.000.138 -
Pradopolis - 5P Fone: (16) 3981-4451 Série 001 Consulta de autencicidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www . Afe, fazenda,. gov. br/poctal ou 6o site da Sefaz Autorizadora

HATUREZA DR OPERAGERD PROTOCOLS DE AUTURIZADAS DE USD

INSCRICED BSTADUAL INBCRICRY DOTADUAL DO SUMST. TRIMT

557.011.520.111 18.322.740/0001-00
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Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. do Rododne] Deste de SP S/A
CNPJ 09,387.725/0001-58

)
Documento Fizca) Equivalente IN 1,731 Rm
Coric. do RodoAnel Qeste de SP gﬁ O
CNPJ 09.387.725/0001-58 3

)“'dmmi\

DFE : 0271022005153947084 100246

DFE ¢ 0271022005153947084100246440F Placa do veiculo: FJL4884 IS

Placa do veiculo: FJL4BE4
Praca: BANDEIRANTES EXTERNA Faiwa:008

Praca:; BANDEIRANTES EXTERNA Faixa:00Z flsiarodb it 2152
hrrecadador 1117982 13/10/2018 19:47:21 S i b M féﬂnéﬂgir;&ﬂ.m
Classe: 1 Valor:Rs 7.00 Dinheiro < Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT

Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT

Recebida: R$ 50,00 Troco: R§ 48,00

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
w , rodoane loeste. com.br em ate 7 dias

Recebido: R$ 50,00 Troco: R§ 48,00

Para incluir placa, CPF/oNRS no documento
fiscal equivalente, acesse O portal
wew . rodoaneloeste.com br em ate 1 dias

Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
Conc, Sistema Arhanguera-Bandeirantes S/A
CNEJ 07.451.848/0001-62

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. 3istema Annanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62

— OFE = (75901301 1153947 1428000243747
: Placa do veiculo: FJL4884

Praca: CAMPD LIMPO Faixa:0n
drrecadador: 179412, 13/10/2018 19:57:08

DFE : 07590130111539471428000243747
Placa do veiculo: FJL4884

Praga: CAWPD LIMPO Faixa:011
trrecadador: 178412 13/10/2018 19:57:08

[lasse: 1 Valor:R$ 9,20 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir nlaca, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

Classe: 1 Valor:R$ 9,20 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

wiw . atoban.com.br em ate 7 dias www .autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Eguivalente IN 1,731 RFB
conc. Sistema nhanguera-Bandeirantes S/A Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
CNPJ 0Z.451.848/0001-62 Conc. Sistens inhanguera-Bandei rantes S/A

CHpJ 02,451 ,p4R/0001-62
DFE : 0259023008153947269200204A71C
Placa do veiculo: FJL4884 oFE 10 15394 e

Placa do veiculo: F.JL 4884
~Praca: [TUPEVA NORTE Faixa:008
Arrecadedor: 173928 13/10/2018 20:18:12 Praga: ITUPEVA NORTE Faixa:008

Classe: 1 Valor:R$ 9,10 Dinhedro Arrecadader: 173928 13/10/2018  20:18:12
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP Classe: 1 Valor R 9 10 Dinhetro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:1BP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesseé O portal
wiiw . autoban.com.br em ate 7 dias

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse @ portal
wih . autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Eaaivalente IN 1,731 RFB = 1 F
Conc. Sistedd Anhanguera-Bandeirantes S/& Racument Fignal Eouivalenie IN VTR R'I‘;ﬁult
CNBY 07.451,848/0001-62 conc. Sistena Anhanguera-Bandeirantes 5/
CNPJ 02,451,848/0001-62

DFE : C259073008153347407500030
: vor s OFE : iﬁ%‘fﬂﬁ‘l‘ﬂ?ﬂw1ﬁﬂ

Placa do veiculo: FJL4864

: _ Placa do vefculo: FJLABB4

Praca: NOVAUDESSA-NORTE Faixa:008 / Fatia
Arrecadacor MESEE2 13/10/2018 20:41:19 Praga: N0V (DESSA MORTE r?“ﬁtﬁm
$asse’ 1 Valorike 8 10 Dinheiro Arrecadador: 155982 13/10/2018 20:41:

TEitos: T } flasse: 1 Valor:R$ 8,10 Dinheiro
os: Ylr. estim. 18,24% (Fonte:IBP fritutos: Vir. estin. 18,24% (Fonte:1BP
Recebido: RS$VI0,00 Troco: RS 1,90
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wwi . atrtoban.com.br en ate 7 dias

Recehido: P8 10,00 Troco: R 1,90
para incluir placa, CPF/CNPJ no documento



Documento Fiscal Fouivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 0259083009153947545600126AC50
Placa do veiculo: FJL4884

Praga: LIMEIRA A KORTE Faixa:008 /
Arrecadador: 157350 13/10/2018 21:04:15

Classe: 1 Valor:R$ 6,10 Dinheiro

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www . autoban.com.br em ate 7 dias

n0C, FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731117 Art.2
~<ENTROVIAS §. RODOV.S/4-02.5855.926/0001-73

Praga peddgio:(06-8P-310 KM1B81+350 Via: 005
Data:13/10/18 Hora:21:24:01 Seq:007137
Dperador;007175  Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 8,60 F.Pgto.:DINHEIRD

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em ate
7 dias https://dfe.arteris.com.0r

DOC, FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.Z
CENTROVIAS S. RODOY.S/A-02.585.926/0001-79

Praca pedagio:01-5P-310 KM217 Via:011
Data:13/10/18 Hora:21:45:25 Seq:002904
Operador ;007167 Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 5,20 F.Pgto. :DINHEIRO

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em ate
7 dias https://dfe.arteris.com.br

v

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
AUTOVIAS 5/4 - 02.679.185/0001-38

Praca pedagio;03-SP-255 KM45+500 Via:009
Data:13/10/18 Hora-22:27:47 Seq:00313)
Operador:000977  Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 14,30 F.Pgto. :DINHEIRD

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em ate
7 dias https://dfe.arteris.com.br

_ cfah“
Documento Fises) Eoufvalente IN 1,731 R

Conc, Sistema Anhanguera-Bandeirantam S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 2 %

DFE : GE5808300915394754560017
Placa do veiculo: FJL48B4 IS

Praga: LIMEIRA A WORTE Faixa:009
Arrecadador: 157350 0 13/10/2018 #1:04:18
Classe: 1 Valor:R§ 6,10 Dinheiro
Tributos: Vir. estim, 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wwi.2utoban.com.br em ate 7 dias

00, FISCAL EQUIVALENTE - IN 173117 Art.2
CENTROVIAS S RODOV ,&/4-02.355,926/0001-79

Fraga pedégio: 06-SP-310 KM1B1+350 Via:005
Data:13/10/18 Hora:21:24:0 Seq:00T15T
Gperader: 00717 Cat.Cobr: 1

valor pago:R$ 8,60 F.Pgto, :DINHEIRD

Valar aprx.de trioutos 18,244 (forte:1BPT)
cara incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 diae https://dfe.arteris.com.or

DOC, FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. RODOV.S/A- 02,555 .926/0001- 79

Praga pedagio:01-SP-310 KM217 Via:01
Data:13/10/18 Hora:21:45:25 Seq:002904
Operador ;007167  Cat.Cobr: 1

Valor pago:R§ 5,20 F.Pato. :DINHEIRD

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNP) acesse en até
T dias https://dfe.arteris.com br

DOC, FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
AUTOVIAS S/4 - 02.679.185/0001-38

Praca padagio:03-5P- 255 KM4G+500 Via:009
Data:13/10/18 Hora:22:27:47 Seq:003131
Operador:000977  Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 14,30 F.Pgto. :DINHEIROD
Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:1BPT)
Para incluir placa/CPF/CNPS acesse ew ale
7 dias hitps://dfe.arteris.com.br

Z
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1\ 1.731 RFB
gs S/

'6°)
: 0259024006153955331500100AB58 :
Placa g, veiculo: FJL48B4 b

g s ITUPEY, Faixa:000
|
!
!

n“;ﬁ;&n- Fiscal ‘Equi valente
Conc. "gistena nnhamera—amde‘irant
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE ,

A SuL
cﬁggg?a?“r”ma: 14/10/2018 18:41:55
Tributos: 3?1“““* 9,10 Dinheiro

© VT estin_'1g 24% (Fonte:IBP

“wPara incluir placa,
\ _fiscal ammmg""rnw no documento

» ACesge p portal
§_“'mm'm"br e ate 7 dias

—
£

- DOC, FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
| CENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555.926/0001-79

| WV

Praca peddgio:01-SP-310 KM217 Via:005
| Data:14/10/18 Hora:17:07:34 Seq:004093
. Operador:007167 Cat.Cobr: 1
. Valor pago:R$ 5,20 F.Pgto.:DINHEIRD
| Valor aprx.de tributos 18,24X (fonte:IBPT)
| Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse-em até
| 7 dias https://dfe.arteris.com.br

- e e

nto Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
gaurcrt:m Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451,848/0001-62 %)

OFE : 0259034003153955198100107BCEF
Placa do veiculo: FJL4884

Praga: SUMARE SUL Faixa:003
Arrecadador:179917 14/10/2018 18:19:41

sse: 1 Valor:R$ 8,10 Dinheiro
E:‘:MDS: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

para incluir placa, CPF/CNPJ no documentq
fiscal equivalente, acesse o portal
mm.wtnhan.upn.hr em ate 7 dias

"

e o d
— -

M,

. &
| Documento Fiscal Equivalente IN 1.7312%FB T ,én

Conc, Sistema Anhanguera-Bandeirantes .
CNPJ 02.451,848/0001-62 oLy

DFE : 0Z50044003153955057500116615A |
Placa do veiculo: FJL4B34 <

"

Praga: LIMEIRA B SUL Faixa:003
Arrecadador: 156790 14/10/2018 17:56:15

| Classe: 1 valor:R$ 6,10 Dinheiro
| Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
= fiscal equivalente, acesse o portal
\_ wwi .autoban.com.br em ate 7 '51..“5 =
s

“—
2 |
EF S |

e

~DOC. FISCAL EQUIVALENTE - ‘IN 1731/17 Art.2
’/EEHTRIJ?I#.E S. RODOV.S/A-02.555.926/0001-79
Praga peddgio:02-SP-310 KM181 Via:005 \/
Data:14/10/18 Hora:17:35:07 Seq:001705
Operador:001201 Cat.Cobr: 1
Valor pago:R$ 8,60 F.Pgto.:DINHEIRO
e ¢, Yalor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
- Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

: o o
@

poc, FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
AUTOVIAS S/A - 02.679.185/0001-38

=

1k e

Praga peddgio:03-SP-255 KM45+500 Via:005
Data:14/10/18 Hora:16:11:26 Seq:002303
. Operador:000866s, Cat.Cobr: 1
| Valor pago:R$ 14,30 F.Pgto. :DINHEIRO
Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até

| 7 dias https://dfe.arteris.com.br
Y
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AUTO POSTOD LTDA

AUTO POSTO D LTDA
AVENIDA JOSE GIORGI

GRANJA VIANA - COTIA - 06707~

100
~NPJ:0113081 1000170 |E:278058746111 IM:017680-C

Extrato N* 18223

i £ e o o e e i 8

, 280 - Nao Informado

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

--------------------------------------

-------------------------------

001 2000000002 GASOLINA ADITIVADA

---------------------------

-------------

53,2050 LT X 4,699 250,01
TOTAL RS 250,01
Dinheiro

ORBRSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
itern 001 ﬂn‘iﬂn‘zww
VENDEDOR: AILDO ***.

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

* \alor Aproximado dos Tributos dos ltens

SAT N°: 480683
14/10/2018 19:46:44
3518 1001 1

i

-

Consulte 0 QR Code pelo aplicativo *De olho na nota”

disponivel na AppStore (Apple) e P ;
Planet System infurr?-mﬂcu E:ftﬁra SOk

e menn.. TP [0 planetsinfo com br

20, EI 161688, EF.191951.

33,63

100 0170 5 80 6830 1822 3783 8082

7



1RM0201R about:-blank

AUTO POSTO D LTDA
AUTO POSTO D LTDA
Enderego: AVENIDA JOSE GIORGI, N° 280
Bairro: GRANJA VIANA - CEP: 06707-100 -
COTIA - SP

CNPJ: 01.130.811/0001-70 LE.: 278058746111 1.M.: 017680-0

Extrato N°: 018223
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: XX. XXX . 718/ XXXX-XX
Razdo Social/ Nome: XXX

R ———

VL
# COD DESCRICAO QTp UN YEUN (VLTR o0
) RS Rsyr |0

GASOLINA

ADITIVADA  23:2050 LT X4,70  (0,00) 250,01

1 Z000000002

Total de descontos/ acréscimos sobre o item 0,00
TOTAL RS 250,01
Dinheiro 250,01
Troco RS: 0,00

Comete crime quem sonega

e E S ————

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Item 001, Tanque 2, Bomba 5, Bico 29, EI 191898, EF 191951.
VENDEDOR: AILDO ***,

*Valor aproximado dos tributos do item

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 33,63
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N° 000480683-22
14/10/2018 - 19:46:44
3518 1001 1308 1100 0170 5900 0480 6830 1822 3793 8082

aboul:blank

il
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CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS % " ‘;é

Rua Sete de Setembro 988 CNP.J:01926718/0001-7T6 %%Lls

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAD DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.161

Conta da devolugdo:12.0 Detalhamento: 2
Data da devolugdo:26/10/2018 Tipo de documento:

Valor da DevolugZc RS 288,09

{duzentos e ocitenta e oito reais e nove centavos) * * * * & * % % * % * = * *
****ii*t*****ii**iifiiii**i*i***ti*iiiw

¥ ok ok W ok ok kR R R ke ok ok ok b E W %

Nome: SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO

Empenho: 236 Data: 03/10/2018 Valor: 800,00
Local....: 010102 SECRETARIA DA CAMARRA

Funcional: ©01,031.0002.2001,0002 Manutenclo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 QUTROS SERVICOS DE PESSOn Fisica

Discriminacéo: ADIANTAMENTO PARA CUSTEIO DE DESPESAS NO DIA 1
4 (DIA DA REALIZAGAO DO CONCURSO PUBLICO).

Recebi o valor a que sg refere a presente guia.

PRADOFOLIS £ A
/
’

-




Comprovante de

< transferéncia entre contas
da CAIXA - TEV

Operagéo realizado com sucesso conforme as
informacoes fornecidas pelo cliente.

Conta
or Igﬂm

Conta
desling

Mome

destinatario
Valor (R$)

Identificag@o
dao

operacao.

Cata ge
debilo

Data S hora
da

operocao

(. r.rijlﬁﬁ oo
operocao

Chave dﬂ

seguranca

138 /013 / 00012771 -8

2138 / 006 / 00000012-0

CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS

288, 09

DEVOLUCAD ADIANTAMENTO

?{:Il.-'. lU;’r?Dlﬂ

26/10/2018 12:20 44

19325681

JVNHNVZUXIMGLASL

“Quando o dota de debito coincidir com dia nde util 8/ ou
com o ultimo dia otil do ono, a transferéncia serd feita no
primeiro dia Util subseqlente.”

FOLX.DEBITO REALIZADD COM SUCESST A PREVISAD DO
CREDITCY NA CONTA DESTING E DE 30 MINUTOS - ATR

* Vooe podera conselior futurgmente g3 8 Oulras MORMOCOeS ND kem

"Munko Conta - Transor 2




03/10/2018 990001
05/10/2016 202452
05/10/2018 584182
05/10/2018 293430
05/10/2018 900484
05/10/2018 727220
DO/10/2018 SO04E5
09/10/2018 727220
10/10/2018 299801
10/10/2018 301338
10/10/2018 302524
10/10/2018 173682
10/10/2018 727220
11/10/2018 173682
11/t0/2018 727220
15/10/2018 325712
15/10/2018 451283
15/10/2018 452196
15/10/2018 727220
16/10/2018 900486
16/10/2018 900487
16/10/2018 727230
18/10/2018 SOD4BE
1B/10/2018 421388
18/10/2018 727220
19/10/2018 457749
19/10/2018 000001
19/10/2018 308652
19/10/2018 990001
25/10/2018 900490
25/10/2018 000000
25/10/2018 727220
26/10/2018 261220
26/10/2018 990001
SN CAINAT JEOLY PEE LD

hiteesinternetbanking.caixa.cov. br/SHBC /imprime ext periodo.processa’hdnDataln...

APL AUTOM
PG LUZ/GAS
CEB P FGTS
ENVIO TEV
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
PAG BOLETD
PAG BOLETO
PAG BOLETO
DB SALARIO
RESG AUTOM
TARR CX PRG
RESG AUTOM
PAG FONE
PAG BOLETO
PAG BOLETO
RESG AUTOM
CHEQ COMP
CHEQ CUMP
RESG AUTOM
CHEQUE SAC
PAG BOLETO
RESG AUTOM
APLICACAQ
CRED TED

PG ORG GOV
APL AUTOM
CHEQ COMP
MANUT CTA
RESG AUTOM
CRED TEW

APL AUTOM

25.943,31 0
7459020
1.940,18 D

314.005,00 D
577,01 D

4346521 C

800,00 C
800,00 C
2.590,00D
750,000
19.04 D
1.267,17 0
4.626,19 C
Q.66 O
0,66 C
162.54 1
1.700,00 D
125,00 0
1.987,54 C
633,85 D
60,00 0
693,85 C
7.258,26 D
00,00 O
B.158,26 C
190,000,003
225.000.00 C
34.277.48 D
722,52 D
1.477,50D
42,00 0
1.519,50 ©

288,09 C

288.09 D

17,694,200
43465210
U<
g6 G [
o000
2.590,00 0D
3.340,00 D
1,359 07 B
4,020 149 1
0,00 C
0,66 0
Q00

boa. ' L
1.867,54 0D
1.987.54 D
Q.00 C
633,85 0
Gades 1
Uoe
7.258,26
B.158,26 0

[ (AL

fon il wa L

35,000,000 C
733,57 C
g.oocC
La7T o R
151958 [
0,00 ©
288,05 C

.00 1

29 102018



- CAMARA MUNICIPAL DE PR&DOPO : j

Estado de Sao Paulo

7
CNPJ: 01.926.718/0001-76 O%UE
MEMORANDO 271/2018
***Empenho 236/2018
PRADOPOLIS, 26 de outubro de 2018
Ao Senhor

Dr. MARCELO BATISTELA MOREIRA
Controle Interno

Conforme destacado no extrato bancario em anexo,
o cheque de numero 900485 no valor de RS 800,00 (oitocentos reais); favorecido a
SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO, sacado na data de 09/10/2018, para custeio de
despesas miudas (refeigdes, hotel); informamos que houve a devolugdo integral ndo
despendida no valor de RS 288,09 (duzentos e oitenta e oito reais e nove
centavos), na data de 26/10/2018.

Atenciosarn

Diretar de Dsptfamento de Findnens o O ontabilidade

Rua Sete de Setembro, 999 - Centro - Praddpolis/SP CEP- 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
Www camarapradopolis sp gov br camara@camarapradopoiis sp gov b



Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 01.926.718/0001-76
Procuradoria Legislativa

CAMARA MUNICIPAL DE PRADOP |
3 °

Dopon

PRESTACAO DE CONTAS
ADIANTAMENTO

Parecer n® 043/2018 - C.I.
Empenhos n’s 236/2018

Interessados(as): Saulo Emmanuel Atique Filho.

Vistos..,

Trata-se de adiantamento solicitado pelo servidor SAULO
EMMANUEL ATIQUE FILHO, na data de 03/10/2018, no valor de R$ 800,00 (oitocentos
reais|, com a finalidade de custear as despesas miudas/de pronto pagamento realizadas
pela Comissao Especial de Coordenagao e Fiscalizacao do Concurso Publicon® 01 /2018
(Portaria n" 016/2018). promovido por esta Camara Municipal, cujas provas (oran
aplicadas na data de 14,/10/2018, em especial o deslocamento do membro indicado
pela Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/SP (Dr. Carlos Figueiredo Mourdo -

OAB/SP n® 92.108) para integrar a referida Comissdo, ao qual rendo minhas sinceras

homenagens pelo excelente trabalho prestado na ocasido.

Extrai-se dos autos que, do valor total adiantado, foram gastos R$

511,91, sendo devolvida a quantia de R$ 288,09 (fls. 06 e 23/24),

As fls. 06, consta relatério pormenorizado das despesas efetuadas.

As fls. 07, 14, 15, 16, 17 e 19/20, constam os comprovantes das despesas efetuadus

E o breve relato.

PRELIMINARMENTE, destaco que a prestacao de contas realizhda

; . , !
pelo Requerente (Presidente da Comissdo Especial de Coordenagao e Fiscalizaciao do
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Concurso Publico n® 01/2018) é tempestiva e, portanto, livre das penalidades/sancaes
previstas no § 2° do art. 5° da Resolucdo n® 07/2017 c.c art, 8° da Lei Municipal n°
1.000/98.

Lado outro, o adiantamento estd precedido de empenho, nos
termos do art. 68 da Lei n® 4.320/64, conforme se observa as fls. 03 dos autos, bem
assim autorizacao do ordenador de despesas (fls. 02), alem de justificativa/motive

acerca dos gastos, conforme Relatorio de fls. 05/06,

Faco pequena ressalva quanto aoc empenho encartado as fls.

03, tendo em vista que o mesmo foi apresentado sem a assinatura do Presidente

desta Cimara Municipal, o que estd a merecer regularizacio por parte do Setor de
Contabilidade desta Edilidade.

Lado outro, nao vislumbro estar-se diante dos casos de vedacao a

concessdo de adiantamento previstos na legislagao vigente.

Ultrapassadas as guestoes preliminares/formais, passo a analise

material individualizada de cada uma das despesas efetuadas.

Os gastos apresentados foram os seguintes:

Data/Hora | !
Estabelecimento Finalidade Valor !
da despesa -
I ——— e —_— - — 1 —_— -
|  Wanderclayson Bossoni - ME 13/10/2018 R% 94,40
: Hospedagem e
(Palace Hotel) (1 diariaj (fls, OF)
AN Alimentagao R$ 53,50
Rotisseria Lumena Ltda - ME 14/10/2018
{almoco) (fis. 14)
Concessiondria do Rodoanel Pedagio 13/10/2018 RE 2,00
Cleste de SP=5/A (1 tarifa) ( 1%hs:47min| (s, 15)
el " 5 il i 2 “13/10/2018 |  R$9,20
Concessionaria Sistema Pedagio (19hs:537min.— R% 9,10
Anhanguera-Bandeiranties S/A (4 tarifas) 20hs:18 R$ 8,10
20hs R$ 6,10

: Rua Sete de setembro, n® 999 - Centto - Pradopolis/SP
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e N - - 21hs:04min) | (fls, 15/16) |
- _ 13/10/2018 R$ 8,60 |
Pedagio i
Centrovias S/ A . {21hs:24min ¢ RE 5,20
(2 tarifas)
| 21hs:45min) ifls. 16)
) Pedagio 13/10/2018 | RE 14,30
Autovias 3/A : |
(1 tarifa) (22hs:27min) ifls. 16) |
Pedagio 14/10/2018 | RE 14,30 .
Autovias S/A : 4 <o ||
(1 tarifa) (16hs:]1 1min) ifls. 17)
14/10/2018 RE 5,20
. Pedagio .
Centrovias S/A (17hs:07min e | RE 8,60
(2 tarifas)
17hs:35min) | s 17)
14/10/2018 RE 6,10
Concessionéria Sistema Pedagio (17hs:56min; RE 8,10
Anhanguera-Bandeirantes S/A (3 tarifas) 18hs:19min; e RE 0,10
18hs:41min) (fis. 17)
; ) 14/10/2018 k3 250,01
Auto Posto “D7 Lida Combustivel
(19hs:46min) 1s. 19)
Valor Total Geral R 511,91

Os recibos estao legiveis e sem rasuras, constando o CNPJ e o
nome desta Camara Municipal como adquirente dos produtos/servicos, a excecédo dos
recibos de pedagio, sendo, nesse juizo de analise, habels a comprovar a realizacao dos

gastos efetuados pelo Requerente.

Quanto a auséncia de mencao do CNPJ/nome desta Camara
Municipal de Pradopolis nos recibos de pedagio, bem assim a existéncia de recibos nao
originais (fls. 17}, tenho por justificada a falha, tendo em vista que, consultando os sites
“rotasbrasil’, “mapeia” e “qualp”, pude confirmar a correlacdo das despesas efetuadas

com 0 percurso realizado pelo Representante da OAB/SP.

Ademais, segundo informagoes constantes nos proprios recibos de

pedagio, o lancamento do CNPJ ¢ permitido no prazo masximo de 7A4Gcte] dNas da
realizacao da despesa, diretamente no site da Concessionaria

exaurido o prazo para tanto.
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Nao obstante, RECOMENDO a TODOS os servidores e agentes

politicos desta Casa de Leis que realizarem adiantamento para despesas com pedagio,

que promovam o lancamento, a posteriori, do CNPJ desta Camara Municipal junto ao
site da Concessionaria emitente do recibo, dentro do prazo informado, sob pena de

recusa.

Frise-se, outrossim, que as despesas realizadas estao dentro da

razoabilidade /modicidade, bem assim plenamente discriminadas no Relatério de fls.

05/06.

Lade outro, conforme se observa pelo comprovante de
transferéncia bancaria de fls. 22, houve a devolugdo da quantia ndo despendida (R$
288,00).

Por fim, o Memorando n® 271/2018 (fls. 24), de lavra do [Imo.
Diretor de Financas, Sr, Danilo Alves, certifica a entrada do numerario nos cofres

legislativos, o que é confirmado pelo extrato bancario de fls. 23.

Destaco, por oportuno, que as despesas de viagem realizadas pelo
nobre representante da OAB/SP, Dr. Carlos Mouriao, tais como: hotel (RE 94 .40
pedagios (R$ 114,00) e alimentacao (R$ 53,50) sao modicas e condignas com as
atividades prestadas no referido concurso publico.

Os gastos com deslocamento (pedagios e combustivel) estiao de
acordo com o percurso realizado pelo Representante (Sao Paulo - Pradopolis ¢
Pradopolis — Sao Paule), bem assim a escolha do local para hospedagem foi antecedida

de orcamentos (fls. 8/13), optando-se pelo de menor valor.

Ante o exposto, e tudo que mais dos autos consta, ndo se tratando

de “adiantamento de prestacao postergada” (art. 22 da Resolucao_ n® 007/2017),

cncontrando-se o presente procedimento em prestacao [inalsdelinitivy de contas,

OPINO por sua REGULARIDADE, desde que sanado o vicio d4 auséncia dg assinatura
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da autoridade competente no empenho encartado as fls. 03.

E o parecer.

A Presidéncia para decisao, nos termos do art. 17 da Resolugéo n’
007/2017.

Apos, dé-se ciéncia pessoal do presente parecer e da decisao ao

Requerente.
Publique-se a integra dos presentes autos no Portal da

Transparéncia desta Casa Legisaltiva.

_l.
Proceda a juntada deste documento, em seu original/nos autos do
procedimento de adiantamento respectivo, nos termos do Comunicadg/SDG n® 19/2010

- TCE/SP.

Realizados os atos e procedimentos suprg, arquive-se.

Praddpolis, 07 de novembro de 20

MARCELO BATISTELA MOREIRA
Procurador Juridico Legislativo
cumulando a fun¢io de Controlador Interno

OAB/SP n° 30§.353

Cientes:

Saulo Emmanuel Augue _@ / —\LL !'A@

Filho i ‘
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